1

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ   ДУМА    ГОРОДА  БОГОРОДСКА

БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  от  29  июня  2017 г.
                                                          № 26

	О внесении изменений в Положение о городской Думе, утвержденное решением городской Думы от 04.04.2006 г. №9

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская  Дума  города Богородска:
Р Е Ш И Л А :

1. Внести изменения в Положение о городской Думе, утвержденное решением городской Думы от 04.04.2006 г. №9 следующего содержания:

1) в абзаце 3 статьи 2 главы 1 слова «имеет расчетный счет» заменить словами «в соответствии с федеральным законом, может иметь лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства и (или) отделе казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации Богородского муниципального района.»;
2) статью 17 дополнить абзацем 12 «-в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политике, культуре и работе с молодежью (Слепнев Д.В.).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования в МБУК «Богородская РЦБС».

Глава местного самоуправления

                            А.Н. Резвяков
PAGE